
 
 
 

Innkomne forslag til årsmøtet i Ullensvang AP 27.januar 2025 

 

Forslag: 

En forsterket arbeidslinje — flere i jobb og færre på trygd 

• Det må etableres 1000 nye tilrettelagte jobber hvert år 

• Arbeidsforberedende trening (AFT) må ikke settes ut på anbud 

Skal Norge få 150 000 flere i arbeid, må vi mobilisere alle gode krefter og bruke 

inkluderingskompetansen som finnes i hele Norge. Arbeidsforberedende trening (AFT) 

hjelper mange i arbeid. Tiltaket har en særstilling i arbeidsmarkedspolitikken, av gode 

grunner, gjennom forhåndstildeling til virksomheter med særlig kompetanse på 

arbeidstakere som trenger mye støtte for å få jobb.  Offentlige anskaffelser skal fremme 

effektiv ressursbruk. Det er ikke effektiv bruk av knappe, forhåndsgodkjente 

inkluderingsressurser å sette AFT ut på anbud slik som det åpnes opp for i 

Storingsmelding 33 (2023-24) 

Forslagsstiller: Bjørn Vivelid 

 

Forslag:  

Ta bort MVA på strøm og nettleige i Sør-Norge også. 

Norge har noen nasjonale utfordringer der strømstøtte og distriktspolitikk kommer på 
kollisjonskurs. 
Norge har i dag momsfritak på strøm i nord, der prisene er lavest. Mens det betales 
moms i sør, der prisene er høyest. 
– Det er ikke politikken i nord det er noe galt med, men i sør. 
Dette skaper en stor ubalanse for næringslivet i sør da dette er med på å påvirke 
konkurranseforholdene. 
 

Forslagsstiller: T. Bolstad 

 

 

Forslag: 

Tildelingskriteriene for kommunenes refusjonsordning for tjenesteyting til 

ressurskrevende mottakere må endres.  

Et av tildelingskriteriene for at kommuner skal kunne søke om delvis refusjon av 

lønn knyttet til ressurskrevende tjenestemottakere er at tjenestemottaker er mellom 

16 og 67 år. Denne øvre aldersgrensa må økes.  

Generelt lever folk lenger enn før, og helsetjenestene er også generelt bedre og bidrar til å 

holde folk i live lengre enn tidligere. Dette gjelder også de ressurskrevende 

tjenestemottakerne. Stadig flere av disse tjentemottakerne lever lenger enn 67 år, 

eksempelvis personer med tunge psykiatriutfordringer, psykisk  



 
 
 

utviklingshemmede og tungt demente. 

Øvre aldersgrense som refusjonskriterium må økes, slik at kommunene er økonomisk i 

stand til å gi en god tjeneste til mottakere som har rett til omfattende helse- og 

omsorgstjenester. 

Forslagsstiller: Marit Jensen Måkestad 

 

 

Forslag: 

Liv, helse og rassikring må vere viktige omsyn når ein prioriterer vegprosjekter. Me 

vil arbeide for ein forpliktane nasjonal plan, over 12 år, for rassikring av fylkes- og 

riksvegar. 

Gode, og trygge og framkommelege vegar er avgjerande for at Vestland skal vere 

attraktivt for både bustad og næring. På fylkesvegane må særleg rassikring og vedlikehald 

prioriterast. Dette krev forpliktande nasjonale planar, som igjen vert følgt opp med 

tilstrekkelege løyvingar. 

Statens Vegvesen kartla i 2023 eit behov på over 96 milliardar kroner for å rassikre dei 

mest rasfarlege riks- og fylkesvegstrekningane i Norge. Med dagens statlige 

finansieringstakt vil det ta oss minst 70 år å sikre de farligste strekningene på riks- og 

fylkesvegnettet. 

Riks- og europavegane spelar ei avgjerande rolle for å knyte fylket vårt saman internt og 

med andre regionar. Dette er viktige næringsvegar, samtidig som er skule- og 

kvardagsvegane til befolkninga i Vestland fylke. Vestland Arbeidarparti forventar at staten 

prioriterer å byggje ut eit trygt, rassikkert, tenleg og effektivt overordna vegnett i fylket 

vårt. Å sikre dei farlegaste strekningane må prioriterast, og gjennomførast dei neste 12 åra. 

Forslagstillar: Roald Aga Haug  

 

Forslag:  

Det må kome ein opptrappingsplan for flaumsikring med prioritering av prosjekt. 

 

Det må setjast av tilstrekkjelege midlar i komande statsbudsjett til dette alt for 2026. 

Det er urimeleg at særskilt flaum- og rasutsette kommunar skal bera kostnadene med 

sikringstiltak aleine. Det bør derfor opprettast eit nasjonalt fond for klima-, ras- og 

flaumsikring som set kommunane økonomisk i stand til å sikra liv og helse for 

innbyggjarane sine. Det er positivt at regjeringa i Stortingsmeldinga «Tryggare framtid – 

førebudd på flaum og skred» reduserer den kommunale eigendelen i 

flaumsikringsprosjekt. Klimaendringane gjer at det hastar med å få på plass ein 

opptrappingsplan for tiltak for å sikra samfunnet mot slike 

 

Forslagsstillar: Tor Helge Haara Tjemsland 

 



 
 
 

 

 

Forslag:  

Kommunane bør få dekt utgifter til fleire barnehageinntak årleg. 

 

Når ein kjem flyttande til ein kommune med born og treng skuleplass, så er det ikkje 

spørsmål om å venta med inntak. Retten oppstår umiddelbart. Slik burde det ideelt sett 

vera også for barnehageborn sin rett til barnehageplass. 

Ein god start vil vera å starta med å kompensera kommunane for minimum to inntak årleg. 

Det vil letta moglegheitene kommunane har for å ha løpande barnehageinntak. 

 

Forslagsstillar: Solfrid Horne-Moe 
 

 

Forslag:  

Det bør innførast eit garantert minimumsgrunnlag for fødselspengar 

(foreldrepengar) på minst 3,5 G (f.t 434.000 kr). 

 

Noreg har ein av verdas beste ordningar for ytingar ved fødsel. Desse ordningane 

føreset yrkesdeltaking, og foreldrepengane aukar di høgare inntekt foreldra har. Inntekt 

inntil 6 G går inn i utrekningsgrunnlaget. 

Me ser at gjennomsnittsalderen for fyrstegangsfødande kvinner no ligg over 30 år. Di 

høgare alder på fyrstegangsfødande, di færre born er det truleg vert fødd. 

Sidan dei beste økonomiske ytingane er knytte til yrkesaktivitet, motiverer det til å venta 

med å få born til ein er ferdig utdanna og i tillegg har vore i arbeid ei tid. Då stig alderen 

på dei fyrstegangsfødande, og det er truleg at familiane dermed får færre born totalt. Å 

fjerna kravet til yrkesaktivitet og garantera ein minstesats som er til å leva av, vil kunne ta 

vekk eit viktig hinder for å få born tidlegare, t.d. medan ein er under utdanning. Ei slik 

støtte vil erstatta dagens garanterte eingongsstønad ved fødsel, og kan i tillegg finansierast 

ved å fjerna kontantstøtteordninga heilt. 

Føresetnaden er at reglar om fedrekvote og andre reglar gjeld også ved dette garanterte 

minstegrunnlaget. Det kan også vurderast å setja ei øvre aldersgrense på rett til å koma inn 

under ordninga. 

 

Forslagsstillar: Marit Jensen Måkestad 


